
8- 5250-16.12.2024  Strana 1 z 4 

OP – PR – 07 
Výtisk č.:  

Počet stran: 3 

Účinnost od: Doba platnosti: Rozsah platnosti: 

1. 1. 2025 do odvolání AMBIS vysoká škola, a.s. 

Č. j.: AMBIS-IS/30958/2024/119410/AMBIS-4  

Opatření prorektorky pro pedagogickou 
činnost 7/2024 

 

 

Výuka podle charakteristiky předmětů 

Zpracoval a schválil: 
(garanti a vydavatelé dokumentu) 

 
 
 
 

             Mgr. Daniela Červenclová 
              prorektorka pro studium 
              podepsáno elektronicky 

 

Počet příloh: 0 
Názvy příloh: --- 

Číslo vydání: 4. 

Čtvrté 
Nahrazuje:  

OP-PR-07 Výuka podle charakteru předmětů ze dne 
22. 7. 2022 



8- 5250-16.12.2024  Strana 2 z 4 

Čl. I 

Obecné ustanovení 

(1) V období stanoveném harmonogramem akademického roku pro zápis předmětů pro 
následující semestr si studující podle připravené registrační šablony registruje 
v informačním systému AMBIS vysoké školy, a.s. (dále jen „IS“ a „AMBIS VŠ“) 
předměty, které bude v tomto semestru ve studiu absolvovat. 

(2) Při výběru a registraci předmětů je studujícímu doporučeno řídit se pravidly 
a podmínkami pro sestavování studijních plánů v programu, které jsou zveřejněny 
prostřednictvím IS.  

(3) Po ukončení období pro registraci předmětů provede AMBIS VŠ zápis předmětů. Zápis 
předmětů lze podmínit předchozím úspěšným absolvováním jiných předmětů podle 
pravidel vyplývajících z charakteristiky studijního programu (viz sylabus daného 
předmětu). Studující si zapisuje předměty s ohledem na případné prerekvizity 
a korekvizity. 

(4) Volitelné předměty jsou do studijního plánu zařazovány vždy v souladu s profilem 
absolventa studijního programu, jejich výběr je zároveň stanoven na základě potřeb 
studentů v daném studijním programu pro každý semestr. 

(5) Výběr volitelných předmětů schvaluje garant příslušného studijního programu před 
začátkem semestru, ve kterém mají být vyučovány. 

(6) Výuka probíhá podle rozvrhu vytvořeného pro každý semestr ze všech povinných, 
povinně volitelných a volitelných předmětů v aktuálně realizovaných studijních 
programech na AMBIS VŠ – vždy s ohledem na studijní program, typ a formu studia, 
ročník a semestr. Pokud není některý ročník / typ / forma studia v daném semestru 
realizován/a, nejsou jeho předměty do rozvrhu zařazeny.  

Čl. II 

Vazba mezi formou výuky a způsobem ověření studijních výsledků 

(1) Způsob ověření studijních výsledků u povinných předmětů reflektuje formu výuky. 
Způsobem ověření studijních výsledků předmětu je pouze zkouška, je-li výuka 
předmětu realizována výhradně formou přednášek. Způsobem ověření studijních 
výsledků předmětu je pouze zápočet, je-li výuka předmětu realizována výhradně 
formou seminářů nebo cvičení. Způsobem ověření studijních výsledků předmětu je 
zkouška i zápočet, je-li výuka předmětu realizována současně formou přednášek 
a seminářů nebo cvičení. Výjimky v odůvodněných případech povoluje prorektor pro 
studium. 

(2) Zápis ke zkoušce může být podmíněn další prerekvizitou nebo prerekvizitami (např. 
odevzdání seminární práce, průběžný test apod.). Konkrétní podmínky zakončení 
předmětu stanoví garant předmětu v IS před začátkem výuky předmětu. 

(3) Volitelné předměty jsou zakončeny výhradně zápočtem, nejedná-li se volitelný předmět 
zařazený v jiném studijním programu mezi předměty povinné. 

  



8- 5250-16.12.2024  Strana 3 z 4 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

V tomto opatření je pro označení zúčastněných osob používáno genderově neutrální 
maskulinum. Tento vnitřní předpis je zveřejněn na úřední desce a v dokumentové části 
IS. 

Čl. IV 

Rozdělovník 

(1) Výtisk č. 1 správcovský výtisk 

(2) Výtisk č. 2 výtisk na zápůjčku 

 


		2024-12-21T14:06:52+0100




